BKA: 2021-0.059.241

## **BESCHLUSSPROTOKOLL Nr. 46**

über die Sitzung des Ministerrates am 27. Jänner 2021

- 1. Der Ministerrat genehmigt das Beschlussprotokoll Nr. 45 und beschließt die Tagesordnung um den Punkt 10 zu erweitern.
- 2. Der Ministerrat nimmt von den ihm vorliegenden Mitteilungen und Resolutionen 1 bis 9 Kenntnis.
- 3. Personalangelegenheiten (siehe Beilage). Die Anträge werden angenommen.
- 4. Berichte von Ratssitzungen.
- 4.1 Bericht des Bundesministers für europäische und internationale Angelegenheiten, Zahl 2020-0.642.514, betreffend Tagung des Rates für Auswärtige Angelegenheiten am 7. Dezember 2020 in Brüssel.

Der Ministerrat beschließt im Sinne des Antrages.

4.2 Bericht der Bundesministerin für Landwirtschaft, Regionen und Tourismus, Zahl 2020-0.825.209, betreffend Tagung des Rates Landwirtschaft/Fischerei von 15. bis 17. Dezember 2020 in Brüssel.

Der Ministerrat beschließt im Sinne des Antrages.

- 5. Bericht des Bundeskanzlers, Zahl 2021-0.040.147, betreffend Übertragung der sachlichen Leitung bestimmter, zum Wirkungsbereich des Bundeskanzleramtes gehörender Angelegenheiten an eine eigene Bundesministerin gemäß Artikel 70 Absatz 1 in Verbindung mit Artikel 77 Absatz 3 B-VG.

  Der Ministerrat beschließt im Sinne des Antrages.
- Bericht der Bundesministerin für EU und Verfassung, Zahl 2021-0.035.744, betreffend Nationale Strategie gegen Antisemitismus.
   Der Ministerrat beschließt im Sinne des Antrages.

- 7. Bericht der Bundesministerin für EU und Verfassung, Zahl 2020-0.839.294, betreffend Gesetzesbeschluss des Kärntner Landtages vom 17. Dezember 2020 betreffend ein Gesetz, mit dem das Kärntner Dienstrechtsgesetz 1994, das Kärntner Landesvertragsbedienstetengesetz 1994, das Kärntner Gemeindebedienstetengesetz, das Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetz, das Kärntner Gemeindemitarbeiterinnengesetz, das Kärntner Stadtbeamtengesetz 1993, das Kärntner Pensionsgesetz 2010, das Kärntner Landes-Personalvertretungsgesetz, das Kärntner Mutterschutz- und Eltern-Karenzgesetz und das Kärntner Bezügegesetz 1992 geändert werden.

  Der Ministerrat beschließt im Sinne des Antrages.
- 8. Bericht der Bundesministerin für EU und Verfassung, Zahl 2020-0.847.116, betreffend Gesetzesbeschluss des Vorarlberger Landtages vom 16. Dezember 2020 betreffend ein Gesetz über den Schutz von Pflanzen (Pflanzenschutzgesetz).

  Der Ministerrat beschließt im Sinne des Antrages.
- Bericht des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung, Zahl 2021-0.012.486, betreffend FH-Ausbau in Digitalisierung und MINT – Stärkung von Erfolgsmodellen.
   Der Ministerrat beschließt im Sinne des Antrages.
- 10. Gemeinsamer Bericht des Bundesministers für Arbeit, Familie und Jugend, des Bundesministers für Finanzen und des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz, Zahl 2021-0.062.896, betreffend Homeoffice Maßnahmenpaket 2021.

Der Ministerrat beschließt im Sinne des Antrages.